
9112 Jueves 17 agosto 2006 BOE núm. 196

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de reposición 

de aparataje y enseres.
c) Lote: 23 lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana número 5.227, de 27 de marzo de 2006; Bo-
letín Oficial del Estado número 77, de 31 de marzo 
de 2006, y Diario Oficial de la Unión Europea número 
S-65, de 4 de abril de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 287.194,67.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 5 de julio de 2006.
b) Contratistas: Lote 1: Menarini Diagnósticos, So-

ciedad Anónima, 4.000,00 euros.
Lotes 3, 4, 7, 16, 22: Hucoa Erloss, Sociedad Anóni-

ma, 25.283,00 euros.
Lote 6: Izasa, Sociedad Anónima, 65.000,00 euros.
Lote 8: Maco Spania, Sociedad Limitada, 2.100,00 

euros.
Lote 9: Baxter, Sociedad Limitada, 1.400,00 euros.
Lotes 10, 15: Comercial Rafer, Sociedad Limitada, 

57.000,00 euros.
Lote 11: El Corte Inglés, Sociedad Anónima, 

11.228,77 euros.
Lote 14: Sumilab, Sociedad Limitada, 1.166,90 

euros.
Lotes 18, 23: Controltécnica, Sociedad Limitada, 

31.287,00 euros.
Lotes 2, 5, 12, 13, 17, 19, 20, 21: Desiertos.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 198.465,67 euros.

Valencia, 2 de agosto de 2006.–El director general de 
Recursos Económicos (Decreto 25/2005, de 4 de febrero, 
DOGV núm. 4.941), Eloy Jiménez Cantos. 

 49.369/06. Resolución de la Dirección General de 
Recursos Económicos de la Agencia Valenciana 
de Salud por la que se hace pública la adjudica-
ción del concurso para el suministro de víveres. 
Expediente: 498/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Agencia 
Valenciana de Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-
mento de Salud 10. Valencia-Doctor Peset. Hospital Uni-
versitario Doctor Peset. Avenida de Gaspar Aguilar, 90, 
Valencia 46017. Teléfono 96 386 19 60, fax 96 386 25 01.

c) Número de expediente: 498/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de víveres.
c) Lote: 17.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana» número 5234, de 5 de abril de 2006; «Bole-
tín Oficial del Estado» número 87, de 12 de abril de 
2006, y «Diario Oficial de la Unión Europea» número 
S-73, de 14 de abril de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 497.000.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de junio de 2006.

b) Contratistas: Pollos Planes, Sociedad Limitada, 
90.001,00 euros. Carlos Bermejo, Sociedad Limitada, 
108.055,00 euros. Panalgi, Sociedad Limitada, 47.451,00 
euros. Establecimientos Valle, Sociedad Limitada, 
94.105,59 euros. Maherval, Sociedad Limitada, 
51.480,00 euros. Exclusivas Alimentarias Bon Lloc, So-
ciedad Limitada, 31.530,46 euros. Vegenat, Sociedad 
Anónima, 40.937,50 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 463.560,55 euros.

Valencia, 2 de agosto de 2006.–El Director General de 
Recursos Económicos (Decreto 25/2005, de 4 de febrero, 
«DOGV» núm. 4.941), Eloy Jiménez Cantos. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ARAGÓN

 49.257/06. Anuncio del Servicio Aragonés de Sa-
lud sobre publicación de la adjudicación del 
servicio de limpieza del Hospital Geriátrico San 
Jorge de Zaragoza.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Sector Zaragoza III del Servicio Ara-
gonés de Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de suministros del Hospital Geriátrico San Jorge de Zara-
goza.

c) Número de expediente: 37/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza del 

hospital geriátrico San Jorge de Zaragoza.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: en el B.O.E. de 10 de mayo
de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 369.750 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de junio de 2006.
b) Contratista: Kluh Linaer España, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 359.483,81 euros.

Zaragoza, 15 de julio de 2006.–El gerente del Sector 
Zaragoza III, Sebastián Celaya Pérez. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CASTILLA-LA MANCHA

 49.254/06. Resolución del Complejo Hospitalario 
Universitario de Albacete por la que se publica la 
adjudicación de concurso público de servicios, 
convocado para la adquisición de técnicas analí-
ticas de Banco de Sangre. Expediente 2006-0-1.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Complejo Hospitalario Universitario 
de Albacete.

b) Dependencia que tramita el expediente: Suministros.
c) Número de expediente: 2006-0-1.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Administrativo de Servicios.

b) Descripción del objeto: Técnicas Analíticas de 
Banco de Sangre.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE 85 de 10-04-2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.218.324.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19/07/2006.
b) Contratistas:

1) Menarini Diagnósticos, S. A.
2) Izasa.
3) Johnson & Johnson, S. A.
4) Imnucor, S. L.
5) Diagast Ibérica, S. L.

c) Nacionalidad: 1, 2, 3, 4, 5 Española.
d) Importe de adjudicación:

1) 110.400.
2) 441.308.
3) 210.879,52.
4) 370.200.
5) 20.244.

Albacete, 25 de julio de 2006.–El Director Gerente, 
Jesús Martino Sánchez Martínez, P. A., el Subdirector 
Gerente, Antonio Lozano Acebal. 

 49.308/06. Resolución de 17-07-2006, de la Secre-
taría General Técnica, por la que se anuncia la 
licitación para la adjudicación del contrato por 
procedimiento abierto y por la forma de concur-
so, del servicio de limpieza en diversos Centros y 
dependencias de la Delegación Provincial de 
Bienestar Social de Toledo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Bienestar Social.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación y Patrimonio.
c) Número de expediente: SCP 09/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza de 
diversos Centros y dependencias de la Delegación Pro-
vincial de Bienestar Social de Toledo.

c) Lugar de ejecución: En los Centros que se deta-
llan en el Pliego de Prescripciones Técnicas.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): El contrato tendrá una duración de dos (2) años y 
podrá ser prorrogado por un nuevo período de dos (2) 
años.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 1.779.573,39 euros (un millón setecientos seten-
ta y nueve mil quinientos setenta y tres euros con treinta 
y nueve céntimos)

5. Garantía provisional. 35.591,47 euros (treinta y 
cinco mil quinientos noventa y un, euros con cuarenta y 
siete céntimos)

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consejería de Bienestar Social (Servicio 
de Contratación y Patrimonio).

b) Domicilio: Avenida de Francia, 4.
c) Localidad y código postal: Toledo 45071.
d) Teléfono: 925 26 61 14.
e) Telefax: 925 26 72 17.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 4 de septiembre de 2006.



BOE núm. 196 Jueves 17 agosto 2006 9113

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo U, Subgrupo 1, Categoría D.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 4 de septiembre de 
2006, a las 14:00 horas si se presenta en el Registro Ge-
neral de la Consejería de Bienestar Social, y durante el 
horario de las oficinas de correos si se presenta en las 
mismas.

b) Documentación a presentar: La exigida en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Consejería de 
Bienestar Social.

2. Domicilio: Avenida de Francia, 4.
3. Localidad y código postal: Toledo 45071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): El establecido en el ar-
tículo 89.1 del Texto Refundido de la Ley de Contratos 
de las Administraciones Públicas, aprobado por Real 
Decreto 2/2000, de 16 de junio.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejería de Bienestar Social.
b) Domicilio: Avenida de Francia, 4.
c) Localidad: Toledo 45071.
d) Fecha: 12 de septiembre de 2006.
e) Hora: 13:00 horas.

11. Gastos de anuncios. El importe de la publicación 
de este anuncio será por cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 12 de julio 
de 2006.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.jccm.es

Toledo, 20 de julio de 2006.–La Secretaria General 
Técnica, Manuela Gallego Palomo. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CANARIAS

 49.276/06. Anuncio de fecha 4 de agosto de 2006, 
de la Consejería de Industria, Comercio y Nuevas 
Tecnologías, por el que se convoca concurso, 
procedimiento abierto, para la contratación de: 
Servicio de mantenimiento integral de equipa-
miento y cableados de la red corporativa de voz y 
datos del Gobierno de Canarias.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Industria, Comercio y 
Nuevas Tecnologías del Gobierno de Canarias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Régimen Jurídico y Asuntos Generales de la Direc-
ción General de Telecomunicaciones y Sociedad de la 
Información.

c) Número de expediente: 06 094 AM JD AB ON31.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de mantenimien-
to integral de equipamiento y cableados de la red corpo-
rativa de voz y datos del Gobierno de Canarias.

c) Lugar de ejecución: El que se establece en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares que rige 
la presente contratación.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): El que se establece en el pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares que rige la presente contratación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Un millón novecientos cincuenta mil 
(1.950.000,00) euros, distribuidos en las siguientes anua-
lidades: Año 2006: 2.000,00. Año 2007: 975.000,00. Año 
2008: 973.000,00.

5. Garantía provisional. 2% del presupuesto de lici-
tación: Treinta y nueve mil (39.000,00) euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: En Santa Cruz de Tenerife: Servicio de 
Régimen Jurídico y Asuntos Generales de la Dirección 
General de Telecomunicaciones y Sociedad de la Infor-
mación. En Las Palmas de Gran Canaria: Registro Gene-
ral de la Consejería de Industria, Comercio y Nuevas 
Tecnologías.

b) Domicilio: Santa Cruz de Tenerife: C/ Rubens 
Marichal López, n.º 12, urbanización La Ninfa-Ifara. Las 
Palmas de Gran Canaria: C/ Cebrián, n.º 3, planta 0.

c) Localidad y código postal: Santa Cruz de Teneri-
fe (38071). Las Palmas de Gran Canaria (35071).

d) Teléfono: 922-476551. 922-476695.
e) Telefax: 922-476772.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 7 de septiembre de 2006 (hasta las 13:00 horas).

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo V. Subgrupo 3. Categoría D.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia téc-
nica y profesional: Se acreditará mediante la clasificación 
requerida, conforme a lo dispuesto en la cláusula n.º 5 del 
pliego de cláusulas administrativas particulares que rige 
la presente contratación.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 8 de septiembre 
de 2006 (hasta las 13:00 horas).

b) Documentación a presentar: La que se detalla en 
el pliego de cláusulas administrativas particulares que 
rige la presente contratación.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad:

En Santa Cruz de Tenerife:

Registro General de la Consejería de Presidencia y 
Justicia.

Dirección General de Telecomunicaciones y Sociedad 
de la Información.

En las Palmas de Gran Canaria: Registro de la Vice-
consejería de Industria y Nuevas Tecnologías.

2. Domicilio:

C/ José Manuel Guimerá, n.º 8, planta 0.
C/ Rubens Marichal López, n.º 12, urbanización la 

Ninfa-Ifara.
C/ Cebrián, n.º 3, planta 0, respectivamente.

3. Localidad y código postal: Santa Cruz de Tenerife 
(38071). Las Palmas de Gran Canaria (35071).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Servicio de Régimen Jurídico y Asuntos 
Generales de la Dirección General de Telecomunicacio-
nes y Sociedad de la Información.

b) Domicilio: C/ Rubens Marichal López, n.º 12, 
urbanización la Ninfa-Ifara.

c) Localidad: Santa Cruz de Tenerife (38071).
d) Fecha: 15 de septiembre de 2006.
e) Hora: 12:30 horas.

10. Otras informaciones. Serán facilitadas por el 
Servicio de Régimen Jurídico y Asuntos Generales de la 
Dirección General de Telecomunicaciones y Sociedad de 
Información.

11. Gastos de anuncios. Correrán por cuenta del ad-
judicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 4 de agosto 
de 2006.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos.

www.gobiernodecanarias.org/pliegos

Santa Cruz de Tenerife, 4 de agosto de 2006.–La Con-
sejera de Industria, Comercio y Nuevas Tecnologías, 
María Luisa Tejedor Salguero. 

 49.277/06. Anuncio de fecha 4 de agosto de 2006, 
de la Consejería de Industria, Comercio y Nuevas 
Tecnologías, por el que se convoca concurso, 
procedimiento abierto, para la contratación de: 
Asistencia técnica consistente en la definición 
funcional, implantación y soporte operativo para 
la interoperatividad de los servicios telemáticos 
de la Administración Pública de la Comunidad 
Autónoma de Canarias.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Industria, Comercio y 
Nuevas Tecnologías.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Régimen Jurídico y Asuntos Generales de la Direc-
ción General de Telecomunicaciones y Sociedad de la 
Información.

c) Número de expediente: 06 022 AM EQ AB ON31.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Asistencia técnica consis-
tente en la definición funcional,implantación y soporte 
operativo para la interoperatividad de los servicios tele-
máticos de la Administración Pública de la Comunidad 
Autónoma de Canarias.

c) Lugar de ejecución: El que se establece en el 
Pliego de Clausulas Administrativas Particulares que 
rige la presente contratación.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): 18 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Un millón doscientos mil (1.200.000,00) euros, 
distribuido en las siguientes anualidades:

Año 2006: 200.000,00 euros.
Año 2007: 800.000,00 euros.
Año 2008: 200.000,00 euros.

5. Garantía provisional. 2% del presupuesto de lici-
tación: Veinticuatro mil (24.000,00) euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio de Régimen Juridico y Asuntos 
Generales de la Dirección General de Telecomunicacio-
nes y Sociedad de la Información.

b) Domicilio: C/ Rubens Marichal López, n.º 12. 
Urbanización la Ninfa. Ifara.

c) Localidad y código postal: Santa Cruz de Teneri-
fe (38071).

d) Teléfono: 922-476551–922-476695.
e) Telefax: 922-476772.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 7 de septiembre de 2006 (hasta las 13:00 ho-
ras).

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Se acreditará por los medios indi-
cados en la cláusula n.º 4 del Pliego de Cláusulas Admi-
nistrativas Particulares que rige la presente contratación.


